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Nejlepší vína jsou z jižní Moravy. Ovládla dvě nejvýznamnější soutěže
Slavnostní předání titulu šampiona a diplomů oceněným vinařům a otevření Salonu vín České republiky, který představuje kolekci stovky nejlepších mo-
ravských a českých vín pro rok 2018, se konalo 26. ledna ve Valticích na Břeclavsku. Na snímku sommeliérka ukazuje vítězné víno – Ryzlink vlašský pozd-
ní sběr 2016 z Nového vinařství Drnholec. Více čtěte na straně 8. ČTK

WERICHOVO FIMFÁRUM
STRAŠÍ V LETOHRÁDKU
POHÁDKOVÁ VÝSTAVA POTĚŠÍ NEJEN DĚTI, ALE I JEJICH RODIČE STRANA 6

Svátek slaví: Veronika

Tramvaje jsou tišší
a méně často bourají
Bez skřípání. Dopravní podnik vybavil více než šest desítek tramvají systémem mazání kol. Kritická místa.
Maže se hlavně před vjezdy do oblouků. Ubylo nehod. Tramvaje jich měly o 19 méně než v roce 2016 STRANA 2
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Město už několik let zvažuje,
jak v budoucnu využije areál
výstaviště. Výstavy a veletrhy
už nejsou tak rozsáhlé jako
před rozvojem internetu,
a tak už zdaleka nevyužívají
celý areál. Pro některé pavilo-
ny se již našlo nové dlouhodo-
bé využití – v bývalém pavilo-
nu například před třemi lety
vznikl vědecko-zábavní park
VIDA!, jiné zejí i v době vý-
stav prázdnotou.
Najít řešení, které umožní

rozvoj veletržní činnosti a oži-
víméně využívané části výsta-
viště, si dala za úkol soutěž
pořádaná Kanceláří architek-
ta města. Zadání se kromě sa-
motného areálu výstaviště tý-
kalo také přilehlého území
u vozovny dopravního podni-
ku, vodáren a rekreačního
areálu Riviéra.
Do druhého kola soutěže

postoupily čtyři z dvaceti ná-
vrhů, které jejich autoři dále
rozpracovali. Vítěze však sou-
těž nemá. První cenu totiž po-
rota neudělila. „Porota neudě-
lila první cenu, protože žád-
ný z návrhů nevyřešil opti-
málně zadání soutěže, což je
způsobeno především složi-

tostí území výstaviště a jeho
okolí. Neudělení první ceny
není neobvyklé, pokud jde
o takto náročnou soutěž,“
říká městský architekt Mi-
chal Sedláček, který byl záro-
veň členem poroty.
Druhou cenu získal návrh

brněnských architektů Mila-
na Raka a Pavla Rady z projek-
tových kanceláří Archteam
a RadaArchitekti. Třetí cenu
obdrželi architekti z ateliéru
AiD team.
„Ideová urbanistická sou-

těž splnila to, co jsme od ní
očekávali – přinesla portfolio
návrhů a témat, která může-
me využít jako podklad pro
zadání územní studie. Nejpr-
ve je ale potřeba ideje a téma-
ta zhodnotit a upravit je tak,
aby vyhovovaly požadavkům
všech stran, které se na rozvo-
ji výstaviště podílí. Návrhy
přinesly například nové řeše-
ní západního vstupu areálu
nebo návrh skladového a ser-
visního zázemí pro výstaviš-
tě. Vzniknout by mohlo nové
propojení mezi ulicí Lipovou
a Riviérou pro pěší a cyklis-
ty,“ doplnil městský archi-
tekt Sedláček. RADEK BABIČKA

Brňanémohou být
spokojeni. Techno-
logická novinka
zabraňuje hluku
tramvají.

Brněnský dopravní podnik za-
vedl technologickou novin-
ku, kterou ocení i cestující
a brněnští obyvatelé, tramva-
je jsou díky ní méně hlučněj-
ší. Zároveň vydal statistiku
loňské nehodovosti, která vy-
znívámnohem příznivěji než
ta předloňská.
Dopravní podnik města

Brna (DPMB) po několikamě-
síčním zkušebním provozu
od ledna nově vybavil více
než šest desítek brněnských
tramvají systémem mazání
okolků, tedy části tramvajo-
vého kola nacházející se ve
žlábku kolejnice. Díky tomu

po Brně jezdí méně „skřípají-
cí“ tramvaje. „Za normálních
okolností se okolek koleje
nemá dotýkat, při jízdě v ob-
louku však vzniká akusticky
nepříjemný kontakt, při
němž navíc dochází k opotře-
bení okolku i boční hrany ko-
lejnice. Nový systém mazání
okolků zlepší technické para-
metry provozu tramvají a eli-
minuje některé negativní vli-
vy z provozu,“ říká vedoucí
technického odboru doprav-
ního podniku Zdeněk Jarolín.

Systém funguje tak, že řídi-
cí a informační systém ve vo-
zidle na základě definované
polohy GPS zadá v předem
stanoveném bodě tramvaji
pokyn k nanesení speciální-
ho ekologického maziva na
okolky.
Tato mazací místa určují

pracovníci DPMB v databázi
palubního počítače a situují
je především před vjezdy do
oblouků, kde má namazání

největší efekt. Dopravní pod-
nik se snaží dlouhodobě sni-
žovat hluk způsobený provo-
zem vozů MHD.
Vedení dopravního podni-

ku v lednu vydalo také statis-
tiku nehodovosti za předcho-
zí rok. Oproti dřívějšku jich
ubylo. Zatímco v roce 2016
evidoval Dopravní podnik
města Brna jednu zaviněnou
nehodu na každých 143 tisíc
kilometrů, loni se počet uje-
tých kilometrů na jednu zavi-
něnou nehodu zvýšil téměř
o 25 tisíc.
Loni došlo oproti roku

2016 ke snížení počtu doprav-
ních nehod o 19 případů. Při
porovnání s rokem 2015 je
toto číslo ještě menší, a to
o 112 nehod.

„Jsem velmi rád, že zazna-
menáváme snižování počtu
dopravních nehod. Ukazuje
se, že máme kvalitní řidiče
a také vozidla. Klesá totiž
také počet nehod, které zavi-

ní právě pracovníci dopravní-
ho podniku,“ komentuje šéf
DPMBMiloš Havránek.

Z celkového čísla 874 do-
pravních nehod, které se sta-
ly v loňském roce, tvoří větší
část případů ty drobné, při
kterých dochází nejčastěji
k poškození zpětných zrcá-
tek nebo pomačkání plechů.
Příčinou střetů je ve čtyřiceti
procentech případů nedání
přednosti.
„Především se jedná o stře-

ty s tramvajemi, kdy řidiči
osobních automobilů nedají
přednost při odbočování vle-
vo. Tramvaji tak vjedou pří-
mo do jízdní dráhy,“ upřesňu-
je provozní ředitel DPMB Jan
Seitl. Nejrizikovější jsou
v tomto ohledu Palackého tří-
da a ulice Lidická, Dornych
a Křenová.

Citát

Každý rok pravidelně
brousíme desítky kilo-
metrů kolejnic a mo-
dernizujeme tramvajo-
vé tratě za pomoci anti-
vibračních a protihluko-
vých prvků. Cílem těch-
to prací je snížení hlu-
ku a zároveň zvýšení
komfortu pro cestující.
MILOŠ HAVRÁNEK
GENERÁLNÍ ŘEDITEL DPMB
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Nikdo nevyhrál. Architektonická soutěž, která
se týkala brněnského výstaviště, nemá vítěze

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Město potřebuje vyřešit:

● Vytvoření okružní obslužné
komunikace, dopravních termi-
nálů MHD, systému pěších
i cyklistických tras a lanovky
od bohunického kampusu
k výstavišti.

● Výstavbu multifunkční spor-
tovní haly u Riviéry a zřízení
rekreační zóny v tomto okolí.

● Výstavbu výškové budovy
Expo Tower, obchodní pasáže
Expo City a nového kongreso-

vého centra v prostoru za vo-
zovnou dopravního podniku.

● Zpřístupnění okrajových částí
areálu výstaviště veřejnosti
(například prostor mezi sou-
časným hlavním vchodem
a pavilonem A).

Tramvaje loni bouraly méně,
od letoška už tolik neskřípou

Co zahrnuje nejúspěšnější návrh?
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Věděli jste, že ne celý Jiho-
moravský kraj leží na území Mora-
vy? Obec Jobova Lhota na Blanen-
skuhistoricky spadádoČech!Věděli
jste, že v Brně se nachází největší
vězení bývalé rakouské monar-
chie? Špilberk býval přezdíván
jako „žalář národů“ a přímo zde,
v centru Brna, si trest odpykávali ti
nejnebezpečnější zločinci. A věděli
jste, že Jihomoravský kraj je jed-
ním z mála světových míst, který
poctily svojí návštěvou největší
osobnosti historie? Byli zde totiž
Janáček i Mozart, Edison i Tesla,
Napoleon, Hitler i Tito.

Není to jen bohatá historie, kte-
rou se náš kraj může pochlubit. Jde
především o neobyčejně pestrý kus
země, místo, kde se nachází pro-
pasti i hory, jeskyně, bohaté lesy,
úrodná pole a vinice, velké vodní
nádrže, velkoměsto i malebné
vesničky, staré hrady i pozoruhod-
né technické památky. Proto je zde
stále co objevovat.

Tuto výjimečnou rozmani-
tost zachycuje nejnovější pořad
MORAVA 360, který představuje
Hvězdárna a planetárium Brno.
Jde o další původní pořad, který
má po scénáristické i režisérské
stránce na svědomí vizuální kou-
zelník Pavel Karas.

Poznejte neuvěřitelný kraj
–MORAVA360na hvězdárně

Natáčelo se na 37 lokalitách,
celkem vzniklo 19 hodin surových
záběrů. Filmový štáb najel 5 630
kilometrů a zhlédl 21 východů
Slunce a 15 západů Slunce, protože
většina míst byla snímána během
tzv. zlaté hodiny.

Na tvorbě se dále podílely
firmy UpVision a SkyPix. S jejich
pomocí byla vyvinuta speciální
technologie umožňující natáčet
letecké záběry s velmi vysokým
rozlišením a extrémně širokým
zorným úhlem. Jedině tak mohl
vzniknout film, který je možné
promítat na unikátním sedmnácti-
metrovém plátně moderního digi-
tária.

Přijďte si prohlédnout místa,
která důvěrně znáte, z pohledů,
jaké jste ještě nikdy neviděli.
To vše za krásné hudby z dí-
lny uznávaných umělců Ro-
mana Kašníka a skupiny Ponk.
Třešničkou na dortu je komentář,
který namluvil moravský patriot
pan Boleslav Polívka.

Udělejte si čas některý únorový
nebo březnový večer. Morava 360
vás pohltí. Vaše cesta může začít
kliknutím na www.hvezdarna.cz,
kde zjistíte termíny všech pro-
mítání. Nebojte, dostane se na
každého!

web:piskomil-brno.cz

25. 2. 2018 16h

Koncert pro rodiče s dětmi!

PÍSKOMIL SEVRACÍ

Kapela „Pískomil se vrací“
přijede v únoru na Melodku
na svůj první samostatný koncert
v Brně!
Na poli rodinné zábavy není ka-

pela nováčkem. Autoři písniček se
od roku 2007 podíleli na repertoá-
ru i živých koncertech projektu
Kašpárek v rohlíku. V roce 2012
založili kapelu Pískomil
se vrací a nahráli první
album nazvané „A kdy
už tam budem?“. Od té
doby Pískomil brázdí pó-
dia od Aše k Bohumínu
a odehraje ročně až 100
koncertů.
Vstupenky na únorový kon-

cert velké sestavy Pískomila

Pískomil se vrací do Brna!

tak můžou být velmi příjemným
dárečkem pod stromeček,
který potěší děti i jejich rodiče!
Předprodej probíhá v kamenné
prodejně Indies na Poštovské nebo

přes internet v eshopu OKNA
HNED – www.okna-hned.cz .

Kapela hraje živé
písničky pro děti
i rodiče, které šlapou.
Více informací o kon-
certu i kapele najdete
na webu koncertu,
kde si také můžete pár

songů poslechnout!
Vemte děti v neděli

na Melodku za kulturou
která baví celou rodinu!

www.piskomil-brno.cz
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Strážníci používají
elektroniku nejčas-
těji při řešení špat-
ného parkování.

Už třetím rokem využívají br-
něnští strážníci v terénu mo-
derní tablety. Ani ne kilo-
gram vážící pomocníci jim
usnadňují práci a především
šetří čas. Využívají je napří-
klad v případě, kdy někdo po-
třebuje poradit s cestou nebo
hromadnou dopravou, ale
podstatně jim zjednodušily
i proces pokutování nevhod-
ně parkujících řidičů.
Zatímco v „době předtable-

tové“ zabralo nahlášení špat-
ně parkujícího auta třeba až
půl hodiny, nyní tytéž kroky
lze udělat ani ne za minutu.

„Dříve musel strážník vysí-
lačkou ohlásit dispečinku po-
znávací značku, aby se dozvě-
děl, komu vůz patří a zda

není kradený. To mohlo trvat
klidně až desítky minut.
Když totiž v ten samý oka-
mžik na dispečink volalo více
strážníků, nezbývalo jim než
obrazně čekat ve frontě,“
říká mluvčí strážníků Jakub
Ghanem.
Čas zabralo i hledání čísla

popisného kvůli přesné adre-

se do protokolu a také zpraco-
vání fotografií, které strážní-
ci museli na služebně stáh-
nout do počítače a přiřadit
k jednotlivým případům.
S tablety se tento proces zkrá-
til řádově na minuty.

„Tablet díky GPS modulu
hned ukáže adresu, kde auto
stojí. Následně strážník zadá,

jakého přestupku se řidič do-
pustil, vyfotí registrační znač-
ku a po pár vteřinách se mu
ukáže, o jaký typ auta jde,
jaké přestupky provozovatel
spáchal v Brně za poslední
dobu a zda auto není krade-
né,“ vysvětluje Ghanem. Dů-
kazní fotografie se také oka-
mžitě posílají do společného
systému.
Ze současných asi pěti set

strážníkůmá tablet k dispozi-
ci přibližně každý pátý. Mode-
ly od společnosti Panasonic
používají operační systém
Windows 8.1, do něhož je in-
tegrovaná aplikace, kterou
vyvíjelo samotné IT oddělení
strážníků.
Tablety se samozřejmě

chlubí i vyšší odolností a lze
je bez potíží používat i v dešti
nebo v rukavicích.
V současnosti IT oddělení

brněnských strážníků pracu-
je na dalších funkcích, které
by možnosti použití tabletů
dále rozšířily. RADEK BABIČKA

V kulturním kalendáři Brna
přibyla od letoška nová akce,
která pomůže nemocným dě-
tem. První ročník Dnů dětské
onkologie se koná od 16. do
18. února a zapojí se do něj
i hvězdárna či největší brněn-
ská knihovna.
Pořadatelé slibují vzdělává-

ní i zábavu nejen promalé pa-
cienty. „Stejně jako v ostat-
ních městech po celém světě,
i brněnské Dny dětské onko-
logie mají za cíl přiblížit ve-
řejnosti problematiku dět-
ských onkologických one-
mocnění. Vzdát hold všembý-
valým i současným dětským
pacientům a jejich rodinám,
stejně tak vzpomenout na ty,
kteří onemocnění bohužel
podlehli,“ říká Marika Kreu-
zerová z pořádajícího týmu.
Už od začátku února umístili
pořadatelé panely s osvěto-
vou kampaní do Knihovny Ji-
říhoMahena a do Avion Shop-
ping Parku. Příští pátek zahá-
jí třídenní akci program na
náměstí Svobody. Tady orga-
nizátoři poskytnou informa-
ce o problematice onkologic-
ky nemocných dětí. BAB

Tablety usnadňují strážníkům práci. MP BRNO

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Dny onkologie.
Pomohou
i pobaví

Místo pistolí brněnští
strážníci tasí tablety

inzerce
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17. ročník akce
proběhne
od 15. března do
10. května.

Festival JazzFestBrno předsta-
ví jazzový žánr v nejrozmani-
tějších podobách. Na své si
přijdou příznivci bigbandů,
elektronických fúzí, brazil-
ských rytmů i českého folklo-
ru. Ve dvanácti festivalových
večerech zahrají přes dvě de-
sítky umělců ze zahraničí
i z místní scény. Hlavní část
17. ročníku proběhne od 15.
března do 10. května.
Z kolébky jazzu do morav-

ské metropole zavítá napří-
klad bigband Christiana
McBridea čerstvě ověnčený
druhou Grammy, kytarista
Kurt Rosenwinkel s brazil-
ským projektem Caipi nebo
bubeník Omar Hakim, který
spolupracoval s takovými
osobnostmi a kapelami, jaký-
mi byli a jsou David Bowie,
Sting, Daft Punk, Madonna
nebo Lionel Ritchie. „Netra-
diční spojení jazzu a akordeo-

nu nabídne francouzský ele-
gán Vincent Peirani, brněn-
ská premiéra čeká v sólovém
recitálu legendu piana Ken-
nyho Barrona,“ přidává umě-
lecký ředitel festivalu Vilém
Spilka.
Hlavní jarní část odstartuje

15. března saxofonista Don-
ny McCaslin, kterého si k na-
táčení své poslední desky
Blackstar přizval kultovní Da-
vid Bowie. Nejvíce koncertů
tvůrci programu připravili
tradičně na duben a hned na
jeho začátku vsadili na osvěd-
čené jméno. Izraelský basista
a zpěvák Avishai Cohen do ji-
homoravské metropole zaví-
tá již počtvrté. „Avishai Co-
hen je sice v Brně stálicí, ale
opět nás překvapí něčím no-
vým. Tentokrát přijíždí s roz-
šířenou kapelou a albem
1970 vycházejícím z jazzo-
vých a etnických kořenů, ale
kritiky označovaném jako ra-
finovaný či sofistikovaný
pop. Projekt 1970 představu-
je Cohena v doposud nejvíce
extrovertní poloze,“ upozor-
ňuje Spilka.
Nezanedbatelného prosto-

ru se na festivalu dostane

i domácí a slovenské scéně.
Hned třikrát se představí Jiří
Slavík. Nejdříve jako kontra-
basista v triu předního čes-
kého pianisty Víta Křišťana,
následně v duu s americkým
bubeníkem a zpěvákem
Dougem Hammondem, kde
usedne i za klavír, a svůj hu-
dební talent pak plně před-
vede při prezentaci vlastní-
ho alba Mateřština, jež si na
housle, violu, cello, kontra-
bas, klarinet, cimbál a klavír
nahrál a nazpíval prakticky
sám. Mateřština si tak za-
slouženě odnesla cenu An-
děl. Pro živé provedení spo-
jil Slavík síly s hráčem na li-
dové píšťaly Marianem
Friedlem a s umělci z pro-
slulého orchestru lidových
nástrojů VUS Ondráš.

Festival opět zavítá do diva-
del, klubů i tradičních kon-
certních sálů. „Kromě vstupe-
nek na jednotlivé koncerty
nabízíme i letos festivalovou
permanentku. Stojí 1690 ko-
run a zahrnuje vstup na de-
vět vybraných koncertních
večerů,“ dodává výkonný ře-
ditel JazzFestu Vlastimil Trl-
lo. RADEK BABIČKA

Letohrádek Mitrovských
v Brně nejen pro dětské ná-
vštěvníky, ale i pro všechny
fanoušky Jana Wericha při-
pravil na zimní a jarní měsí-
ce výstavu Fimfárum.
K vidění jsou především

postavičky a scénky z animo-
vaného filmu Fimfárum
Jana Wericha aneb Do třeti-

ce všeho dobrého. Ten obsa-
huje tři příběhy: Jak na Šu-
mavě obři vyhynuli, O klo-
boučku s pérkem sojčím
a Rozum a Štěstí. Kromě lou-
tek, rekvizit a dekorací mo-
hou návštěvníci prozkou-
mat také originální scénické
návrhy, ilustrace a fotogra-
fie. Část výstavy se pak věnu-

je osobnosti samotného au-
tora knihy Fimfárum Jana
Wericha.
„Dočtete se zde o jeho prá-

ci divadelní, filmové, rozhla-
sové i literární. Vystavujeme
také originální bustu Vos-
kovce a Wericha, filmové
i divadelní plakáty či fotogra-
fie a knihy,“ přidává pro-

dukční letohrádku Petr Lu-
kas. Výstavu doprovází au-
dio nahrávky pohádek čte-
ných Janem Werichem
a v jedné z místností se pro-
mítá i třetí filmové Fimfá-
rum.
Fimfárum, sbírka devate-

nácti humoristických pohá-
dek pro každou generaci, vy-

šlo poprvé v roce 1960. Větši-
na příběhů se dočkala i filmo-
vého zpracování. Kromě tří
celovečerních animovaných
filmů, které vznikly mezi
lety 2002 a 2011, se na obra-
zovky dostala i hudební ko-
medie Koloběžka první
a dnes již televizní evergreen
Tři veteráni. RADEK BABIČKA

Omar Hakim JOHN ABBOTT

www.chladservis.cz
Křenová 19, Brno tel.: 775 214 728

Platí v rámci Brna

Energetická třída A++
Kapacita praní 6 kg, 1000 ot./min.

5.990,– Kč
nstalace a odvoz
starého spotřebiče zdarma!

5 990 Kč

PRAČKA
ZWY 61025 WI, A ++
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K vidění jsou loutky, rekvizity, ale také scénické návrhy a ilustrace. METRO

inzerce

JazzFestBrno nabídne
brazilské rytmy i cimbálovku

Fimfárum. Film ožívá v letohrádku
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Vojenská nemocnice Brno se
stala jihomoravskou ví-
tězkou ve zvláštní kategorii
rozsáhlého průzkumu Ne-
mocnice pro život. Hodnotilo
se v ní, jak často se personál
usmívá na pacienty, a také
úroveň bezpečnosti.
„Ocenění nám udělalo veli-

kou radost a je pro nás i vý-
zvou do budoucna. Důvodů
k jeho získání je samozřejmě
několik, přičemž ten hlavní
určitě představují kvalitní za-
městnanci. V tomto ohledu
bych chtěl zdůraznit, že vede-
ní nemocnice dlouhodobě
klade důraz na spokojenost
zaměstnanců jako základní
strategický pilíř,“ říká ředitel
Vojenské nemocnice Brno
Antonín Vodák.
Do celostátního průzkumu

se v uvedené kategorii zapoji-
lo téměř sto nemocnic a hla-
sovalo v němpřes třiapadesát
tisíc hospitalizovaných paci-
entů a přes sedm tisíc zdra-
votníků. Anketa zjišťovala
nejen vstřícnost a vlídnost
personálu vůči pacientům,
ale i skutečnost, jak se cítí
sami zaměstnanci.
V celorepublikovém souč-

tu vyhodnotila více než polo-

vina zdravotníků jako bezpeč-
nostní riziko pro výkon své-
ho povolání práci přesčas
a přetěžování. Dále jmenova-
li syndrom vyhoření, agresivi-
tu pacientů nebo jejich pří-
buzných a možnost nákazy.
Prestižní ocenění z jiných

míst putuje do Fakultní ne-
mocnice u svaté Anny. Cenu
města Brna pro rok 2017 v ob-
lasti lékařské vědy a farmacie
totiž získal profesor Jiří Víto-
vec. Lékař z I. interní kardio-
angiologické kliniky je neje-

nom uznávaným odborní-
kem v oboru kardiologie
a vnitřního lékařství, ale také
úspěšný pedagog, který vy-
choval celou řadu kvalitních
lékařů. „Pan profesor je rov-
něž vzácným člověkem s pev-
ným charakterem, který si
udržel po celou dobu svého
odborného působení, proto
si o to více vážíme jeho oceně-
ní a zařazení mezi osobnosti,
které jsou přínosem nejen
pro Brno, Jihomoravský kraj,
ale pro celou naši republiku.

Naše nemocnice stále dokazu-
je, že v ní pracují špičky své-
ho oboru a poskytuje péči na

světové úrovni,“ hodnotí ředi-
tel Nemocnice u svaté Anny
Martin Pavlík. RADEK BABIČKA

Vlastimila Pecha 5,
Brno-Černovice

Kontaktujte nás na personálním oddělení
Tel.: 545 429 419 ■ e-mail: personalni@1csc.cz

Hledáme vhodné kandidáty na pozici
Operátor ve výrobě
Obsluha linky na výrobu trubek a profilů, dělící linky,
Obsluha CNC strojů (LASER, Vysekávací stroj, Ohraňovací lisy)

Zámečník, svářeč
Svářečský průkaz metodou CO2, TIG, orientace v technické dokumentaci

Řidič VZV, Obsluha regálového zakladače, jeřábník
Oprávnění řízení VZV

Skladník
Manipulace s výrobky a expedice výrobků

Kontrolor kvality
Kontrola výrobků na vstupu a výstupu z výrobního procesu

Požadujeme: ochotu pracovat ve směnném provozu, vyučení,
praxe výhodou (možné zaškolení)
Nabízíme: zajímavé mzdové ohodnocení, zaměstnanecké benefity,
dostupnost MHD

VOLEJTE 601 571 821

Cenuměsta Brna získal kardiolog Jiří Vítovec FNUSA

Roztočte to s námi!
HLEDÁME NOVÉ KOLEGYNĚ A KOLEGY DO VÝROBY!

Co Vám nabízíme?
‣ Stabilitu - už žádné agentury, smlouvu na dobu neurčitou.

‣ Máme tady spokojené zaměstnance, kteří u nás pracují déle než 15 let,

můžete k nim také patřit.

‣ Zajímavé a férové platové ohodnocení

‣ Výbornou dostupnost – autobusy zdarma

‣ Čisté a nehlučné prostředí, profesionální přístup

‣ Výjimečný balíček benefitů

A co očekáváme?
‣ Manuální zručnost a kvalitu

‣ Ochotu pracovat ve třísměnném provozu
od pondělí do pátku

‣ VÝHODOU vzdělání v oboru strojním nebo elektro
(praxe není podmínkou)

Kontakty:
Zamestnani@kollmorgen.com
733 614 117

Pište či volejte a domluvíme se na osobní setkání,
rádi Vás provedeme výrobou a představíme Vám naše mistry.

Více informací najdete na:
hr.kollmorgen.cz

www.RoztocteToSNami.cz

přístup

elektro

Operátor Elektro – mzda od 25 000 do 28 000 Kč
Operátor – mzda od 21 000 do 23 000 Kč

Nemocnice. Dostaly prestižní ocenění

inzerce
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Dvě nejvýznamnější
vinařské soutěže znají
pro letošek své vítěze
a obě ocenění míří na
jižní Moravu.

V anketě Vinařství roku uspělo Víno
J. Stávek z Němčiček a šampionem le-
tošního Salonu vín se stal Ryzlink
vlašský z Nového Vinařství.
Soutěž Vinařství roku se nezamě-

řuje jen na kvalitu samotných vín,
ale také na to, jak jednotliví vinaři
svým podnikáním přispívají k po-
zvednutí, rozvoji a modernizaci obo-
ru. Hodnotí se tak komplexní čin-
nost vinařství za uplynulý rok.
„Jan Stávek vyrábí vynikající vína,

která oceňují nejen jeho zákazníci,
ale také profesionálové u nás i ve svě-
tě. Prošlapává cesty v technologiích
a vinařských postupech. Učí zákazní-
ky, že růžová vína nemusí být jen ne-
náročná, lehká a mladá, ale že mo-
hou zrát a nabídnout mnohem víc,“
vysvětluje prezident Svazu vinařů Ti-
bor Nyitray.Mladý vinař podle něj na-
víc umí nadchnout i pro moravská
červená vína, když sází na tradiční
moravské odrůdy a nápaditě pracuje
se dřevem.
Vedle toho Stávek také aktivně vy-

stupuje ve vinařských organizacích,
o víně přednáší, píše knihy a podpo-
ruje vinařskou turistiku. „A to vše

jen v malém rodinném týmu. Víno
J. Stávek je proto nádhernou ukáz-
kou Vinařství roku,“ dodává Nyitray.
Že k vinařství Jana Stávka patří pře-

devším růžové víno, potvrdil také Sa-
lon vín České republiky, který kolek-
ci stovky nejlepších moravských
a českých vín pro rok 2018 vybíral
z více než dvou tisíc přihlášených.
V kategorii růžových vín zvítězilo
právě víno z vinařství roku. Absolut-
ním vítězem se však stalo víno bílé –
Ryzlink vlašský 2016 z Nového Vinař-
ství v Drnholci. RADEK BABIČKA

Šampion z Nového Vinařství ČTK

Požadujeme: - řidičský průkaz skupin B a C,
profesní průkaz vítán

- praxe na kropícím a zametacím voze
vítána

- spolehlivost

Nabízíme: - prostředí stabilní firmy
- odpovídající mzdové ohodnocení
- zajímavé zaměstnanecké benefity

Nástup možNý ihNed.
Bližší informace na telefonním čísle

603 442 381, pan Skácel,
vedoucí střediska zimní a letní údržby.

Písemné nabídky zasílejte na emailovou adresu
skacel@bkom.cz

společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru

zaměstnance pro obsazení volné pracovní pozice

s t a v e B N í d ě l N í k

Nejlepší vinař
je z Němčiček
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Debaty o poloze nového br-
něnského nádraží v Brně oži-
vily otázku stavbyNovéměst-
ské třídy. Její nutnost již dří-
ve někteří politici zpochybňo-
vali a varovali před negativní-
mi důsledky pro lidi žijící v je-
jím okolí.
Nyní se však ukazuje, že po-

litické strany zastoupené na
magistrátu na to mají výraz-
ně odlišný názor. Kancelář ar-
chitekta města Brna (KAMB)
nyní nechává prověřovat
možnost zrušení části od ná-
městí 28. října po Cejl, sdělila
agentuře ČTK mluvčí KAMB
Jana Běhalová.
Záměr existuje v plánova-

cích dokumentech města již
z dob socialismu a má jít
o čtyřpruhový průtah měs-
tem souběžný s Kolištěm.
Vyžadoval by bourání

domů, jaké Brno posledních
čtyřicet let nezažilo. Má vést
od náměstí 28. října po Trau-
bově, Příční a průmyslovými
brownfieldy, přetnout Cejl a
Křenovou a končit u ulice
Zvonařka, měřil by více než

dva kilometry. Odbor dopra-
vy při předání podkladů pro
studii proveditelnosti předlo-
žil Novou městskou třídu
jako jistotu, která má být ho-
tová do roku 2030, proto s ní
studie pracovala jako s da-
ným faktem. Potřebnější je
pro odsunuté nádraží, denně
by po ní jezdilo trolejbusy
44 tisíc lidí.

I Oliver Pospíšil (ČSSD), kte-
rý ČTK řekl, že sociální demo-
kracie chce městskou třídu
ponechat tak, jak je navrže-
ná, připustil, že stavba je hud-
bou budoucnosti. „Je to velmi
náročná investice,“ uvedl Po-
spíšil. Ponechat ji chtějí i ko-
munisté.
„Je potřeba k obsluze nové-

ho nádraží a jižního centra.

Zároveň chceme tlačit na co
nejrychlejší dostavbu velké-
ho městského okruhu, aby
tudy nejezdil tranzit, ale jen
ti, kteří míří do centra,“ řekl
za KSČM zastupitel Martin
Říha.
Kvůli stavbě by musely

ustoupit všechny domy na
jedné straně Traubovy a Příč-
ní ulice a z rezidenčních ulic
by se stal průtah městem. Ar-
chitektonická kancelář měs-
ta uvedla, že v případě, že by
se Nová městská třída nepo-
stavila, musely by se kapacit-
ní problémy řešit jinak.
Zastánci vyškrtnutí ulice

z plánovacích dokumentů
jsou Žít Brno a Strana zele-
ných. „Je to relikt socialistic-
kého plánování a mysleli
jsme, že to beztak nikdo ne-
myslí vážně,“ uvedl náměs-
tek primátora Matěj Hollan
(Žít Brno). Už před volbami
v roce 2014 hnutí organizova-
lo v Traubově ulici happe-
ning, který měl upozornit na
možné bourání domů.
Podle Zelených by taková

ulice způsobila jen další pro-
blémy s intenzivní dopravou.
„Není v zájmuměsta vytvářet
komunikaci, která umožní
rychlý průjezd v blízkosti his-
torického centra,“ řekl ná-
městek primátora Martin An-
der (SZ).
Hnutí ANO žádné stanovis-

ko nemá, podle osobního ná-
zoru náměstka primátora Ri-
charda Mrázka lze dopravu
vyřešit i jinak, jak semění po-
doba velkého městského
okruhu. „Studie by měla říct,
co a jak udělat. Nějaká ulice
by vzniknout mohla, ale ne
tak, jak ji známe z územního
plánu,“ řekl.

TOP 09 vznik nové ulice
podporuje, ale ne v podobě
„dálnice“ v centru města.
„Rádi bychom na tuto třídu
vyhlásili mezinárodní urba-
nistickou a architektonickou
soutěž, aby splňovala moder-
ní trendy a byla přívětivá pro
lidi,“ řekl náměstek primáto-
ra Jaroslav Kacer. Zástupci li-
dovců a ODS na dotaz ČTK ne-
reagovali. ČTK

Brněnští strážníci
se od února budou
více činit.

Muži zákona zpřísní kontro-
ly parkování ve středu měs-
ta, a to i v nočních hodinách.
V centru se za noční parková-
ní platí od začátku ledna,
podle strážníků to ale nere-
spektují desítky řidičů. V tis-
kové zprávě to uvedl mluvčí
městských policistů Jakub
Ghanem.
Strážníci do poloviny ledna

po dohodě s městem i Brněn-
skými komunikacemi pone-
chávali řidičům prostor na
to, aby si na změnu pravidel
zvykli. V uplynulých deseti
dnech parkování řidičů ma-
povali, poprvé se zaměřili
také na noční hodiny. Odhali-
li při tom desítky přestupků.
Od února budou kontroly čas-
tější.
„Chtěli jsme široké veřej-

nosti umožnit, aby se s novou
úpravou parkování stihla se-
známit. Měsíc by měl být do-
stačující. Od února proto hod-
láme stanovené lokality kont-
rolovat častěji, cíleně se za-
měříme i na noční časy a v po-
loviněměsíce začneme hojně-
ji využívat botiček,“ uvedl ře-
ditel Městské policie Brno Lu-

boš Oprchal. Hlídky v období
od 20. do 30. ledna odhalily
360 dopravních přestupků
souvisejících s parkováním.
Ve výrazné většině řidiči za
stání nezaplatili, podstatně
menší část z nich překročila
uhrazenou dobu parkování.
Více než stovka přestupků se
přitom vztahovala k nočním
hodinám.

Dražší parkování v centru
Uložené pokuty za pochy-

bení v nočním parkování se
pohybovaly v rozsahu od 100
do 500 korun, tedy do výše
jedné čtvrtiny možné částky.
Řidiči se proti pravidlům pro-
vinili nejčastěji v první hodi-
ně po půlnoci, konkrétně
v 31 případech. Druhý nejvyš-
ší počet porušení dopravních
předpisů zaznamenali stráž-
níci po 23. hodině, šlo o 18
případů.
Brno zvýšilo cenu parkové-

ho v historickém centru vy-
mezeném ulicemi Koliště,
Husova a Nádražní na dvojná-
sobek. Minulý rok se za hodi-
nu platilo 30 korun, od ledna
to je 60 korun.
Nově se platí i přes noc 30

korun za hodinu. Podle Matě-
je Hollana (Žít Brno) je cílem
dostat auta z ulic do parkova-
cích domů, kde je parkování
levnější, aby v ulicích mohli
parkovat rezidenti, tedy lidé,

kteří v místě bydlí. Město
chce v létě zavést pro historic-
ké centrum rezidentní parko-
vání, které plánuje později
rozšířit i na další desítky
míst, kde jsou problémy s par-
kováním. Na zbytku míst zů-

stane parkování zdarma jako
dosud.
Brno do května kvůli změ-

nám v placení parkování poří-
dí za dva miliony korun i čtr-
náct parkovacích automatů
na bankovky i kartu, které za-

tím ve městě nejsou. Nejdří-
ve je umístí v centru, kde
vznikl kvůli zdražení parko-
vání problém při placenímin-
cemi. Postupně chce koupit
více automatů na další místa
centra i do celéhoměsta. ČTK

Nová městská třída má měřit dva kilometry. MAFRA

Nová městská třída. Otázka je opět na stole

Brněnské náměstí Svobody, v popředí proslulý orloj MAFRA

Centrum Brna. Strážníci se
zaměří i na noční parkování
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netbox slaví

děkujeme

Něco se chystá.

A bude to kulaté!
Celkem vylosujeme 130 klientů, kteří získají

1 rok služeb ZDARMA.

w.netbox.cz/metroww
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